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Podczas konferencji Wiejska Polska w auli PWSZ w Koninie odbyło się pierwsze wyjazdowe Forum

Debaty Publicznej organizowanej przez Kancelarię Prezydenta RP. Tę część spotkania poprowadził

Andrzej Hałasiewicz , a tematy dotyczyły m.in funduszu sołeckiego, odnowy wsi, aktywizacji

społeczności lokalnych na terenach popegeerowskich. Prof. Jan Popczyk z Politechniki Śląskiej omówił

energetykę prosumencką. Dzień zakończyła prezentacja dobrych praktyk.

Forum rozpoczął Dariusz Młotkiewicz, sekretarz stanu w Kancelarii Prezydenta.

- Cieszę się, ponieważ pierwszy raz uczestniczę w wyjazdowym forum. Prezydentowi bardzo zależy na

rozwoju tego rodzaju formy konsultacji społecznych. Jak wiadomo jednym z tematów forum jest potencjał

obszarów wiejskich szansą rozwoju. Zdaniem prezydenta od sukcesu obszarów wiejskich zależy sukces

całego kraju. Forum pokazuje jak wiele energii tkwi w ludziach. Między innymi dlatego również

prezydent zainicjował Nagrodę Obywatelską. Będzie ona przyznawana za najwybitniejsze osiągnięcia

wybrane wśród działań zamieszczonych na Witrynie Obywatelskiej, która ma na celu upowszechnianie

dobrych praktyk. Działania można zgłaszać na prezydenckiej stronie. Zachęcam do tego serdecznie –

powiedział D. Młotkiewicz.

Ireneusz Niewiarowski, senator, prezes KSS podsumował 4 lata działania Funduszu Sołeckiego.

Poinformował, że do tej pory 54 % gmin wprowadziło FS. A wydano w sumie na różnego typu

przedsięwzięcia 206 mln zł.

- Warto dodać, że kwota ta nie obejmuje wkładów własnych, nadwyżek, innych źródeł finansowania.

Fundusz okazał się sukcesem, ale wymaga pielęgnacji. W lutym Najwyższa Izba Kontroli skontrolowała 9

województw, a tym 900 sołectw. Mimo stwierdzenie pewnych uchybień wnioski pokontrolne były

pozytywne. Wzrosło zaangażowanie mieszkańców jak i wiedza na temat funduszu. Co ciekawe 30 %

sołtysów wiedzę tę czerpie z Internetu, między innymi z naszej strony www.funduszesoleckie.eu. 84 %

sołtysów dobrze oceniło fundusz. Zagrożenia dotyczące rozwoju funduszu mogą dotyczyć braku wiedzy,

informacji czy zaangażowania mieszkańców – powiedział prezes KSS.

O Polskiej Sieci Najciekawszych Wsi mówił Ryszard Wilczyński, wojewoda opolski.

- Tworzenie sieci to możliwość ukierunkowania procesu odnowy, wykorzystania już powstałego dorobku

oraz działania na rzecz zachowania wiejskiego zasobu kulturowego. W tym celu stworzyliśmy stronę

www.dziedzictwowsiopolskiej.pl. Tego typu Sieci z powodzeniem działają we Francji, Belgi, Włoszech,

Hiszpanii, Kanadzie czy Japonii. Prace nad utworzeniem sieci podjęła Polska Sieć Odnowy i Rozwoju

Wsi (PSORW). Założenia koncepcji to : sieć miejscowości o rozpoznawalnej marce oraz dających

gwarancję pobytu o wysokim poziomie atrakcyjności i jakości usług; platforma wymiany doświadczeń i

rozwiązań na rzecz rozwoju obszarów wiejskich; metoda na zachowanie cennych zasobów dziedzictwa

kulturowego i krajobrazu w obrębie miejscowości – poinformował R. Wilczyński.

W trakcie forum omówiono również aktywizację społeczności lokalnych na terenach popegeerowskich.

- Leader spowodował aktywizację mieszkańców wsi, natomiast Odnowa Wsi wpłynęła na odbudowę

infrastruktury. Dziś należy mówić o dalszym ułatwianiu procedur . Aby łatwiejszy dostęp do środków

miały nawet małe LGD – powiedział Arkadiusz Żych z UM Województwa Zachodniopomorskiego.
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W jaki sposób samorząd województwa wspiera aktywność społeczności lokalnych poinformowała Emilia

Dunal z UM Województwa Wielkopolskiego.

- Samorząd już wydał 7, 5 mln zł na Wielkopolską odnowę wsi, a w tym roku wyda jeszcze 3 mln.

Wspieramy wszelkie działania mające na celu rozwój turystyki poprzez tworzenie Sieci. Stworzyliśmy

katalog różnych ofert województwa wielkopolskiego – dodała E. Dunal.

Marek Zagórski , prezes Zarządu Europejskiego Funduszu Rozwoju Wsi Polskiej poinformował , że

fundusz od wielu lat wspiera mieszkańców wsi, gminy, przedsiębiorców, organizacje, instytucje.

Prowadzi wiele projektów, m.in. Zrozumieć autyzm, Razem możemy więcej. Duży nacisk kładzie na

rozwój infrastruktury społecznej. Poprzez program grantowy wspiera działania lokalnych społeczności,

motywując je do większej aktywności i samoorganizacji. Działa również na rzecz wyrównywanie szans

edukacyjnych młodzieży z terenów wiejskich. W tym celu powstał program stypendialny dla uczniów

wiejskich szkół ponadgimnazjalnych, a w gimnazjach wiejskich prowadzona jest nauka języka

angielskiego.

Ciekawie o Dolinie Baryczy mówiła Inga Demaniuk-Ozga, prezes zarządu LGD ,,Dolina Baryczy".

- Tworząc Dolinę ujrzeliśmy w niej szansę na rozwój naszego regionu. Dziś wiemy, że nie jest łatwo, ale

wszystko zależy od chęci. Stworzyliśmy katalog małej architektury, mamy ponad 50 inwestycji w

realizacji. Zorganizowaliśmy konkurs wśród sołectw, najlepsi mają założone strony internetowe. Należy

się tym chwalić. Chcemy, aby w Dolinie Baryczy chciało się żyć nam i kolejnym pokoleniom – stwierdziła

Inga Demaniuk-Ozga.

Bardzo interesujący wątek podczas konińskiego Forum Debaty Publicznej poruszył prof. Jan Popczyk z

Politechniki Śląskiej. Mówił o energetyce prosumenckiej.

- Rozpoczyna się proces przebudowy energetyki na prosumencką. Macie teraz jako przedstawiciele

obszarów wiejskich do odegrania wielką rolę. Polega ona na wytwarzaniu energii w wielu rozproszonych

i dostępnych lokalnie odnawialnych źródłach zamiast w scentralizowanych dużych elektrowniach. Takie

podejście do energetyki ma dużo zalet – obniżenie cen przesyłu, wykorzystanie optymalne zasobów

naturalnych, obniżenie wymaganych nakładów na infrastrukturę przesyłową i strat energii elektrycznej

oraz odciążenie sieci, obniżenie emisji CO2. Namawiam do włączenia tego zagadnienia w perspektywę

2014-2020 – podkreślił Jan Popczyk.

W ramach prezentacji dobrych praktyk uczestnicy forum mogli zapoznać się z działalnością sołectwa

Zgierzynka, gminy Prostki oraz sołectwa Opypy.

- Mamy 3 strony internetowe, zebrany mailing, prowadzimy forum mieszkańców, działamy na Facebooku,

Youtube. Prowadzimy wiele imprez, festynów , inwestycji, wszystkiego tutaj nie wymienię. Zapraszam do

Opyp – powiedziała Maja Winiarska-Czajkowska, sołtys.

Kończąc Forum Debaty Publicznej Andrzej Hałasiewicz poinformował, że cały zapis debaty będzie

dostępny na stronie www.prezydent.pl

Forum Debaty Publicznej jest formą konsultacji społecznych Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej

Bronisława Komorowskiego. Zadaniem forum jest wypracowanie propozycji konkretnych zmian
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legislacyjnych w istotnych dla kraju kwestiach, które doprowadzą do modernizacji Polski.
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